建设项目环境影响报告表
（报批稿）
项目名称：
建设单位： 国网湖南省电力有限公司衡阳供电分公司
编制单位：广东志华环保科技有限公司
编制日期：2022 年 4 月
湖南衡阳蒸湘区岳屏 110 千伏变电站
1 号主变增容改造工程

字段无需填写具体信息。
2 、 "货物规格型号"是指躯体(整套〉货物的规格型号，与"项目单位"、 "项目名称"
起为直接填写项(非地填项) ，国家或者行业有统一规范规格型号命名的(如变压器〉
填写相应规范的"规格型号 n : 国家或者行业没有统一规范规格型号命名的(如变电站计算
选填 |机监控系统) ， 无需填写。
规定 1 3、不得删减或者增列本表及其主表(表 2 组件材料配置表)的任何条目( "元件名称"目
录)。
4、列入本工程项罔下本来购货物的 "专用工具" 、 "仪器仪表H 、 "备品各件"等可以l植
本货物一并采购，但须在 ERP 系统单列创建采购申请， 井复用对应本采购货物的技术规范书
ID 号。
5、如项目货物需求值中附件的型式和数量己按规定填写，无特殊原因，不可修改。若因地
域或者实际工程确需修改，需附相关说明。
针对智能组件(合并单元、智能终端及其通信光纤配线架) .按照以下原则配置:
1.合并单元配置原则: ( 1) 220~750 千伏电压等级配电装置各间隔电流互感器合并单元，
主变压器各侧主变间隔配电装置电流互感器合并单元，主变压器本体电流互感器合并单元，
高压并联电抗器本体电流互感器合并单元，直按 2 套/1 组互感器配置; (2) 110 千伏及以
下电压等级配电装置各间隔电流互感器合并单元， 66~750 千伏双母线接线的两段母线电压
互感器合并单元，宣按 1 套/1 组互感器配置:其中，除主变各侧主变间隔配电装置外， 10~
35 千伏配电装置采用户内开关柜布置时宜不配置合并单元，采用户外敞开式布置配电装置时
各间隔合并单元直按 1 套/1 组互感器配置; (3) 合并单元直分散布置于配电装置场地智能
智能 | 组件柜内，敞开式布置的电压互感器合并单元由电压互感器制造商配置并集成，主变压器本
组件 | 体电流互感器合并单元由变压器制造商配置并集成，高压井联电抗器本体电流互感器合并单
应答|元由高压并联电抗器制造商配置并集成，其他合并单元由断路器类产品制造商配置并集成。
说明 1 2. 智能终端配置原则: (1) 220~750 千伏电压等级配电装置各间隔断路器智能终端，主变
压器各侧主变间隔断路器智能终端，宣按 2 套/ 1 间隔配置; (2) 110 千伏及以下配电装置
各间隔断路器智能终端，每段母线电压互感器间隔隔离开关智能终端，直按 l 套/1 间隔配
置;主变本体智能终端直接 l 套/ 1 台配置 : 其中，除主变各侧主变间隔配电装置外， 1O~35
千伏配电装置采用户内开关柜布置时直不配置智能终端，采用户外敞开式布置时各间隔智能
终端宜按 1 套/1 间隔配置; (3) 智能终端直分散布置于配电装置场地智能组件柜内，敞开
式布置的母线智能终端由电压互感器制造商配置井集成，主变压器本体智能终端由变压器制
造商配置井集成，高压并联电抗器本体智能终端由高压并联电抗器制造商配置并集成，其他
智能终端由断路器类产品制造商配置井集成。
3、使用环境条件
表 3 使用环境条件表
项目单位:国网湖南衡阳供电分公 项目名称:衡阳岳屏 110 千伏 I 货物型式规格: SZ-63000/110
司 变电站 1 号主变改造工程
序号 名称 项目需求标准选项值 项目需求值或表述
环境温 最高温度 CC) +40 +42 +45 一 - 一 +40
l
度 最低温度 CC) 一25 30 一35 -25 一
2 海拔高度(运m) 1000 2000 2500 3000 3500 4000 1000
3 太阳辐射强度 (W / cm2
) 0.11 0.11
4 最大覆冰厚度 (mm) 10 10
离地面高 10m 处，维持
5 10mi口的平均最大风速 35 35
(m/s)
6 地面水平加速度 (m/s2 ) 2 2
7
正弦共振二个周期安全系
1. 67 1. 67
数 (二三)
」
附件2 新上的1#主变技术协议
2022 年 110kV 变压器国网第 1 批包 42
l 本表由项目单位(或者委托的设计单位)根据项目货物实际，从"项目需求标准选项值"选择
选填 |
|填写唯一标识 (ABC. . . . . . )或者阿拉伯数字，填写进"项目需求值或表述" ;标识为"一"或
规定 |
I 者己规定唯一确定数据的字段无需填写具体信息。
4、其他，请明确以下事宜:
1) 变压器面漆颜色是否为海灰 B05: 海灰 B05
2) 是否预留充氮灭火装置接口: 不需要
3) 请提供高压中性点侧套管式电流互感器参数: 图纸确认为准
4) 项目单位是否由其他要求: 以相关规范作为补充明 。
4 其他
1)、国网湖南省电力有限公司 35-110 千伏变压器技术规范要点 (打印纸质版作为附件)
2)、湘电公司建设 ( 2020) 368 号《国网湖南省电力有限公司关于印发输变电工程设计以及